[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  mkou_banayurtovskaya@e-dag.ru  с.Банайюрт  Новолакского района
.
ПРИКАЗ

12 августа 2024 года

                                № 47
«Об утверждении примерного 10-дневного меню»
          С целью организации сбалансированного рационального питания детей МКОУ «Банайюртовская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для учащихся 1- 4 классов

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для учащихся 1- 4 классов.

3. Бракеражной комиссии усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

4. Завхозу Масхадовой И.А..:

4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 10- дневным меню;

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

5. Повару Гайтаевой Б.К..:

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню- требованию на каждый день.

6. Ответственной за питанием Гайтаевой Б.К.:

6.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания, за санитарным состоянием пищеблока.

7. Классным руководителям начальных классов:

7.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время приѐма пищи.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: ______________Шарипов А.Т.
С приказом ознакомлены: